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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i aW ł a d z Naczelnych: 

Poz. 154. Instrukcja Ministra Skarbu z dnia 

21 kwietnia 1933 r., wydana w porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw Wewnętrznych w sprawie rozra­

chunku pomiędzy Skarbem Państwa a związkami 

komunalnemi. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

154. 

INSTRUKCJA MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 kwietnia 1933 r., 

wydana w !»Orozumieniu z Ministrem Spraw W e­
wnętrznych · w sprawie rozrachunku pomięclrLy 

Skarbem Państwa a związkami komunalnemi. 

Komisje Rozrachunkowe. 

§ 1. 

Celem uregulowania wzajemnych należności 
Skarbu Państwa i związków komunalnych tworzy 
się przy i~bach skarbowych, za wyją~kiem Grodz­
kiej Izby Skarbowej w Warszawie, Komisje Roz­
rachunkowe. 

§ 2. 

W posiedzeniatch Komisji Rozrachunkowej 
biorą udział stale: Prezes Izby Skarbowej-- ijako 
przewodniczący, Naczelnik Wydziału III-go Izby, 
Naczelnik Wydzi,ału Samorządowego w Urzędzie 
Wojewódzikim. W posiedzeniach biorą nadto 
udział pr,ze·dstawicieJle tych związków komunal­
nych oraz tych instytucyj państwowych, których 
należności mają być r-ozpatrywane przez Komisje. 

Zebranie materjału rozrachunkowego. 

§ 3. 

Do dnia 30 ,czerwca 1933 r. winny poszcze­
gólne instytucje i urzędy państwowe pr,zesłać do 
właściwych Komisyj Rozrachunikowy:ch wykazy 
sum należnych Skarbowi Państwa od związków 
komunalnych danego woijewództwa po dzień 31 
marca 1933 r. (wzór A) oraz wykazy sum należ­
nych od Skarbu Państwa związkom komunalnym 
danego województwa po dzień 31 marca 1933 r. 
(wzór B). Powyższe nie dotyczy banków państwo­
wych, dotyczy natomiast przedsiębiorstw pań­
stwowych, monopolów i funduszów. 

Wylkazy dotyczące gminy m. st. Warszawy 
winny być przesłane do Mini,sterstwa Skarbu. 

§ 4. 

'Przy sporządzaniu wykazu wzoru A nruleży 
osobno podać należności zaległe nieuregulowane 
i OIsobno należności podlegające spłacie planowej. 

Przez należności zale-głe nieuregulowane na­
leży rozumieć te wszystkie na'leżności, 'które do 
dni.a 31 marca 1933 r. winne były być ze strony 
zW1ązku komunalnego zapłacone, a których re,gu-

lacja nie nastąpiła Jprzetrzymane podatki pań­
stwowe, których -spłata nie została rozłożona na 
raty, niezapłacone -odsetki i raty od pożyczki, nie­
uregulowane przez związki komunalne świadcze­
nia it. d.). 

Przez należności podlegające spłacie plano­
wej rozumieć należy sumy, które związeik komu­
naJlny dłużny jest Skarbowi -Państwa, a spłata 
których nastąIPić ma w r. 1933/34 i w latach na­
stępnych (,udzielone pożyczki, zale-głe a r,ozłożone 
na raty świadczenia zw. kom., jak np. koszty utrzy­
mania policji, przetrzymane lecz rozłożone na ra­
talną spłatę podatki państwowe i t. d.). 

§ 5. 

Przy wypełnianiu poszczególnych rubryk 
wzmu A na1eży podać: 

(I. N.ależności -zaległe nieuregulowane ): 
rodzaj należności - dokładnie wyszczególnić tak, 
by nie mogły powstać wątpliwości, pod iaki dział 
i paragraf budżetu należność podpada (np. nie­
przekazany podatek gruntowy i t. p.); 
dział i paragraf budżetu - należy podać dział 
i paragraf budżetu na r. 1933/34, pod !którym by­
łaby zapi,sana suma nal eżnośd , gdyby wpłynęła; 
dłużniczy związek komunalny - należy podać do­
kładną nazwę 'związku komunalnego, /który zale­
g-a z uregulowaniem należności. 

(II. Należności podlegające spl.acie planowej): 
suma przypadająca do płacenia w r. 1933/34 -
należy podać sumę, jaką z tytułu planu spłat da­
nej na,le-żności winien związek komunalny zapła­
cić w r-oku budżetowym 1933/34; 
dział i paragraf budżetu - należy podać dział 
i para-graf budże,tu na rok 1933/34, pod którym 
suma powyższa zostanie zapisana; 
ogólna suma należności na dzień I.IV. 1933 r.: 
należy podać sumę dł.ugu istniejącą z tytułu danej 
należno'ści na dzień l.IV. 1933 r.; 
całkowita spłata należności następuje w roku: 
naaeży opodać rok budżet,owy, w którym przypada 
płatność ostatniej raty. 

§ 6. 

Przy sporządzaniu wykazu wzoru B należy 
podać dokładnie rodza; należności i wierzycielski 
związek komunalny: 
dział i paragraf budżetu - należy podać dział 
i paragraf budżetu r. 1933/34, z którego winna 
być wydatkowana należność; 
przyczyny, dla których należność nie została ure­
gulowana - należy wyjaśnić powody, dla których 
nastą,piło opóźnienie w regulacji zobowiązania. 

§ 7. 

Do dnia 30 czerwca 1933 ·r. winny związki 
komunalne przesłać do właściwych komisyj roz­
rachunkowych wykazy sum na1eżnych Skarbowi 
Państwa od zwią.zku komunalnego po dzień 31 
marca 1933 r. (wzór C) i wyłkazy sum naleimych 
od Skarbu Państwa związkowi komunalnemu po 
dzień 31 marca 1933 r. (wzór D). 

Gmina m. st. Warszawy winna wykazy prze­
słać do Mini,stersŁwa Skarbu. 

§ 8. 

Przy SiPorządzaniu wyka.zu wzom C należy 
podać szcze-gółowo rodz8tl należności, nazwę urzę­
du lub instytucji, której związek komunaJlny jest 
dłużny, sumę, !która została wstawiona do budże­
tu związku komunalne,go na r. 1933/34 z przezna­
czeniem na spł.atę na1eżności ,oraz dla należności 
grupy I - powód, dla !którego należność nie z·osta­
ła uregulowana. 

§ 9. 

Przy sporządzaniu wykazu wzoru D należy 
podaćszcze-gółowo rodzaj należności, nazwę urzę-

r 
du (instytucji) dłużniczego oraz czasoIkres, w jakim 
należność powstała. 

§ 10. 

Przy sporządzaniu wykazów naieży podać 
należności wzgl. zobowiązania tak związku komu­
nalnego, jak i wszystkich jego przedsiębiorstw 
i agend (elektrownie, gazownie, zakłClJdy wodocią­
gu i ikanalizaciji, szpitale, zakłady opiekuńcze 
i t. d.). 

§ 11. 

Rozrachunkowi podlegają wzajemne należno­
SCl związków komunalnych i administracji pań­
stwowej, przedsiębiorstw państwowych, monopo-­
lów i funduszów (grupy A, B, C i D preliminarza 
budżetowego na rok 1933/34), nie pod,le,gają nato­
miast należności banków państwowych. 

§ 12. 

Wykazy A ' i B winny 'być podpisane przez te 
osoby, które kierują rachunkowością urzędu i są 
upoważnione do wysławiania aS)'lgnat. 

Wykazy C i D winny być podpisane przez 
kierowników zw.iązku komunalnego i os-oby ,pro­
wadzące rachunkowość związku. Do wykazu· D 
mogą być doręczone odpisy rachunków. 

Rozrachunek. 

§ 13. 

Rozrachunek winien być dokonywany kolei­
no według listy związków komunalnych danego 
województwa (gminy mie~skie, powiatowe związ­
ki komunalne, gminy wiejskie). 

§ 14. 

Celem dokonania rozrachUJIlku Komisja z po­
śród należności zaległych nieuregułowanych przez 
związki komunalne wobec Skarbu Państwa (wzór 
A grupa I i C grupa I) oraz należności wobec 
związlków komunalnych od Skarbu Państwa .(wzór 
B i D) - ustala jedynie należności bezsporne. Na­
leżności sporne winny być wyłączClJne z pod obrad 
do czasu wyjaśnienia przez związek komunalny 
i właś-ciwy urząd państwowy, wzgł. władzę nad­
zorczą związku komunalnego i władzę centralną 
odnośne,go urzędu państwowego. 

§ 15. 

Należności bezsporne podlegają rozrachunko­
wi wzajemnemu, przyczem z rozrachunku sporzą­
dza się protokół według wzoru E. 

Protokół winien być podpisany przez obec­
nych, w każdym razie zaś winien być .podpisany 
przez przewodnicząceg-o Kom~sji Rozrachunkowej 
i przedstawiciela związku komuna1nego, delego­
wanego przez związek komunałny dla przeprowa­
dzenia rozmchuniku. Obecność przedstawicieli za­
interesowanych urzędów lub instytucyj nie 'jest 'po­
trzebna, o ille z ,dokumentów wyraźnie wynika 
be.zsiporność należności uznanyc'h przez komisję 
jako bezsporne. 

Protokół winien być sporządzony w 3 egzem­
plarzach, z których oryginał zostaje w aktach Iz­
by Skarbowej, jeden odpis ołrzyrrnuie zaintereso­
wany związek komunalny, drugi odpis - Mini­
sterstwo Skal'bu. 

O wyniku dokonanego rozrachunku należy 
powiadomić .zainteresowany urząd państwowy 
przez przesłanie mu "Zawiadomienia o doIkona­
nym rozrachunku" (wzór F). 

W zawiadomieniu wzoru F należy wpisywać 
t)'llko należności, które uległy wzajemnemu roz­
rachowaniu i dotyczą ur~du, do którego zostaje 
wysłane zawiaodomienie. 

Wypelniać poszczegóLne rubryki należy na 
podstawie protokółu Komisji Rozrachunkowej. 
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Zawiadomienie winno być podpisane przez Pre­
zesa Izhy Skarbowej luJb Naczelnika Wydziału 
lII-go Izby. 

§ 16. 

Przy sporządzaniu protokółu (wzór E) nale­
ży dokładnie podawać rodza~ należności. Przy 
wypełnianiu rubryki "Budżet" należy pod.ać licz­
bę i nazwę części budżetu r. 1933/34 oraz dział 
i para.graJ, na który należy zarachować lub z któ­
relgo winna być wydatlkowaną należno·ść. W ru­
bryce "uwagi"na'leży zaznaczać, czy dana należ­
no-ść be'zsporna została objęta dokonanym rozra­
chunkiem. 

§ 17. 

o ile po dokonaniu rozrachunku należności 
bezspornych wYlpadnie różnica na korzyść Skarbu 
Państwa, winien związek komunalny różnicę tę 
w ciągu 3 miesięcy od dnia przeprowadzenia roz­
rachunku uregulować. W wypadkach wyjątko­
wych Izba Skarbowa może okre6 spłaty przedłu­
żyć do ,dnia 31 grudnia 1933 r. O hleby zwaązek 
kDmunalny nie mógł różnicy uregulować 1ub [pro­
ponował inny spDsób regulacji, należy wówczas 
wnioski w sprawie regulacji (zawarte w protDkó­
le wzoru E) pnesłać Ministerstwu Skarbu do de­
~yzji. 

§ 18. 

O ile po dokonaniu rozrachunku należności 
bezspornych wypadnie różnica na korzyść związ­
ku komunalnego, wówczas należy wniosek Komi­
sj.i Rozrą.chunkowej co do ure·gul,owania ró:bnicy 
przesłać Ministerstwu Skarbu do decyzji. 

Wnioski w sprawie regulacji różnicy mogą być 
następujące: 

(1) uregulowanie gotówkowe, 
(2) zalicz.anie różnicy na pokrycie nale:bności 

podlegających ~płacie planowej, 
(3) czaS·Dwe zawieszenie regu~acji dO' czasu 

wyjaśnienia pretensyj spornych. 

Ewidencja:. 

§ 19. 

Izby Slkaroowe założą księgi zatytułowane 
"RDzrachunek ze związkami komunalnemi" we­
dług wz·oru G. 

§ 20. 

Na podstawie otrzymanych wykazów wz·oru 
A ,gr. I Izby Skarbowe wpiszą dO' rubryk l, 2, 3 
zgłoszone należności Skarbu Państwa od związ­
ków komunalnych. 

§ 21. 

Na podstawie otrzymywanych wykazów wzo­
ru D Izby Skarbowe wpiszą dO' rubryk 8, 9, 10 
zgłoszenia należności od Skarbu Państwa na rzecz 
Związków Komunaln)'lch. 

§ 22. 

Na podstawie protokółów Komisyj Rozra­
chunkowych będą wypełniane rubryki 4, S, 6, 7; 
11, 12, 13, 14 .. 

§ 23. 

W rubrykach 1, 4, 8, 11, zatytułowanych "Nr. 
dok." (numer dokumentu) należy wpisywać licz­
by, pod któremi odnośne akty zostały wciągnięte 
dO' dziennika. 

§ 24. 

Na podstawie ;ksiąg "Rozrachunku ze związ­
kami ikomunalnemi" - rubryki 6, 7, 13, 14 - Izby 
Ska'rbowe spDrządzą zestawienia dO' dnia 31 gru­
dnia 1933 r. według obowiązuijącego układu dla 
zamknięć rachunkowych i zestawienia pDwyższe 
prześlą dO' MiJnistersltrwa Skarbu. 

§ 25. 

Po dokonaniu mzrachunku przewidziane.gD 
w niniejszej ' instrukcji Komisje Rozrachunkowe 
kDńczą swą działalność. 

§ 26. 

Instrukcj,a niniej's:za nie dDtyczy związków kD­
munalnych woj.ewódzłwa Śląskie,go. 

Za Ministra Skarhu: 

(-l Adam Koc, 

Podsekretarz Stanu. 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

(-) Bronisław PieracH 

MONITOR POLSKI. - Dnia 20 m~a 1933 r. 

Budżet Ministerstwa 
Nazwa Urzędu 

· . . - .. 

Nr. 116. 

Wzór A. 

Wykaz sum należnych 

Skarbowi Państwa od związków komunalnych Wojew. .,~i.lii 

po dzień 31 marca 1933 r. 

I. NaJIeżn'Dści zaległe nieuregulDwane. 

L. p.1 Rodzaj nałeżności 

:r Rodzaj należ­, p. 
ności 

Budżet Ministerstwa 
Urząd .••• 

II. 

Dłużniczy 
związek 

komunalny 

Dział i paragr:lf 
budżetu 

Dłużniczy związek 

komunalny 
Suma 

NależnDści podqegające spłacie planowej. 

Suma przypa­
dająca do pła­

cenia w 
r. 1933/34 

Dział i para­
graf budżetu 

Wykaz sum należnych 

Ogólna suma 
należności na dzień 

1.IV.1933 

Całkowita spła­
ta należności 

następuje 
w roku 

Wzór B. 

z budżetu Ministerstwa • • (urząd - .. .. . ił • • • iI I .) 

L. p . Rodzai 
należności 

Województwo •• 
Związek kDmunalny 

L. p . 
Nr. konta 

Ks . GłÓwn. 
Zw. Komun. 

związkom komunalnym województwa •••• 

po dzień 31 marca 1933 r. 

Wierzycielski zwią­
zek komunalny 

Suma 
należności 

Dział i para­
graf budżetu 

• .. • • • i i · . . .. , . , 

Wykaz sum należnych 

Skarbowi Państwa od #I • .. .. • • II 

po dzień 31 marca 1933 r. 

I. Należności za'ległe nieuregulDwane. 

Rodzaj należności 
Urząd (Instytucja), które­

mu Związek komunalny 
jest winien 

Suma 

II. Należności pod1egające SiPłade planowea· 

Przyczyny, dla kt6rych 
należność nie została 

uregulowana 

~zór C. 

Przyczyny. dla któ­
rych należność nie 
została uregu}, .wa-

na 

--~----------------~~~-------,--------------~---------------Suma przeznaczon ~ Dział i para-

L. p. Rodzaj należności 
w budżecie Zw. Kom. graf budżetu 
na r. 1933/34 na spła- Zw. Komunał-

tę należności nego __ ~ ____________ ~~--~-----'---r--~~--~-------------


